
3 版责编/马坚 美编/李鸳 校对/张进 2020年9月29日 星期二要闻

镇江融宇房地产开发有限公
司报审的 2-5（X1905）地块房地产
开发项目 5#及 9#住宅、物业、市政
配套（配电房部分）、18#配电房、
17#水泵房规划许可变更，我局将
于 2020年 9月 28日至 2020年 10月
7日在项目现场和市自然资源和规
划 局 网 站（http://zrzy.jiangsu.gov.
cn/zj）进行批前公示，详情可在网
站首页“城乡规划”板块进行查询。

镇江市自然资源和规划局
2020年9月28日

公 告

句容市人民法院网上拍卖公告
句容市人民法院将在句容市人

民法院淘宝网司法拍卖网络平台上
（网址：http://sf.taobao.com/0511/03，
户名：句容市人民法院）进行下列公
开拍卖活动：2020年11月1日10时
至2020年11月2日10时（延时的除
外）举行第一次拍卖竞价会；2020
年 11 月 20 日 10 时至 2020 年 11 月
21日 10时（延时的除外）举行第二
次拍卖竞价会。如拍卖成交，将不
再进行下一次拍卖活动。现公告如
下：

拍卖标的：位于句容市华阳镇
建新村 7幢 101室住宅房产。建筑

面积：72.64m2，简单装修，所在楼层
及 总 层 数 ：1/4。 一 拍 起 拍 价 ：
42.0620万元，保证金：8万元；二拍
起拍价：33.65万元，保证金：6万元，
增价幅度：3000元。

优先购买权人及有委托关系的
竞买人须在竞买开始前五个工作日
15 时前向句容市人民法院提交有
效证明并办理相关手续。

详细公告点击淘宝网句容市人
民法院司法拍卖网络平台（网址：
http://sf.taobao.com/0511/03，户 名 ：
句容市人民法院）查阅。电话：
0511-87996201，17705292131（谢）

句容市人民法院网上拍卖公告
句容市人民法院将在句容市人

民法院淘宝网司法拍卖网络平台上
（网址：http://sf.taobao.com/0511/03，
户名：句容市人民法院）进行下列公
开拍卖活动：2020年11月1日10时
至2020年11月2日10时（延时的除
外）举行第一次拍卖竞价会；2020
年 11 月 20 日 10 时至 2020 年 11 月
21日 10时（延时的除外）举行第二
次拍卖竞价会。如拍卖成交，将不
再进行下一次拍卖活动。现公告如
下：

拍卖标的：位于句容市开发区
黄梅新村 118 幢 101 室住宅房产。
建筑面积：106.62m2，简单装修，所

在楼层：1。一拍起拍价：52.5万元，
保证金：10万元；二拍起拍价：42万
元，保证金：8万元，增价幅度：1500
元。

优先购买权人及有委托关系的
竞买人须在竞买开始前五个工作日
15 时前向句容市人民法院提交有
效证明并办理相关手续。

详细公告点击淘宝网句容市人
民法院司法拍卖网络平台（网址：
http://sf.taobao.com/0511/03，户 名 ：
句容市人民法院）查阅。电话：
0511-87996201，17705292131（谢）

句容市人民法院网上拍卖公告
句容市人民法院将在句容市人

民法院淘宝网司法拍卖网络平台上
（网址：http://sf.taobao.com/0511/03，
户名：句容市人民法院）进行下列公
开拍卖活动：2020年 10月 29日 10
时至 2020年 10月 30日 10时（延时
的除外）举行第一次拍卖竞价会；
2020 年 11 月 17 日 10 时至 2020 年
11月 18日 10时（延时的除外）举行
第二次拍卖竞价会。如拍卖成交，
将不再进行下一次拍卖活动。现公
告如下：

拍卖标的：位于句容市华阳镇
宁杭南路 53 号银河之都 31 幢 701

室住宅房产。建筑面积：98.55m2，
室内毛坯，所在楼层/总层数：7/32。
一拍起拍价：58.5702万元，保证金：
11万元；二拍起拍价：46.8562万元，
保证金：9万元，增价幅度：4000元。

优先购买权人及有委托关系的
竞买人须在竞买开始前五个工作日
15 时前向句容市人民法院提交有
效证明并办理相关手续。

详细公告点击淘宝网句容市人
民法院司法拍卖网络平台（网址：
http://sf.taobao.com/0511/03，户 名 ：
句容市人民法院）查阅。电话：
0511-87996201，17705292131（谢）

招标公告
经研究决定龙泉新苑的保洁

服务、紫竹苑和翠竹苑电梯维保

对外公开招标。欢迎相关企业积

极参与。报名截止时间 2020年

10月 9日 17:00(节假日不休息)，
详 询 褚 先 生 ， 电 话

13305286648。
江苏中润工程建设咨询有限

公司丹徒分公司

2020年9月29日

遗 失
欢迎刊登
遗失、声明、公告、特约刊登等各类信息
电话：85010151
地址：市中山东路4号镇江日报社二楼广
告中心营业厅

遗失江苏省司法警官高等职业学
校邹桐、刘姜为、马浩泽、夏文强的
学生证，声明作废。
遗失江苏科技大学计算机学院颜
浩 良 的 报 到 证 ，证 号 ：
201910289202174，声明作废。
遗失镇江雅润房地产开发有限公
司开具给陈海凤、高国富的发票，
号码：57473211，声明作废。

更正公告
市自然资源和规划局、市公共资源

交易中心于 2020年 9月 28日在镇江日
报 3版刊登的《镇江市区国有建设用地
使用权挂牌出让公告》（镇自然资 J
（2020）3号）“三、竞买人的资格及报名
要求”中“省内企业为房地产开发二级
资质（含暂二级）及以上，省外企业为房
地产开发一级资质（竞买人有拖欠土地
出让金、违法用地正在查处或自身原因
造成土地闲置一年以上者除外）”更正
为“竞买人须具备房地产开发二级资质
（含暂二级）及以上资质（竞买人有拖欠
土地出让金、违法用地正在查处或自身
原因造成土地闲置一年以上者除外）”。

镇江市自然资源和规划局
镇江市公共资源交易中心

2020年9月29日

本报讯（记者 杨佩佩）28日，
本报刊登《懂事的孩子放弃画画梦
想》的报道见报后，不少爱心人士关
心着小然的画画梦想。在南京工作
的镇江人王女士主动认领了心愿，

“我可以把网课的账号和学习视频
发给她！”

看到微信公众号的心愿发布
后，王女士主动联系了记者，“不知
道小然学习画画程度怎样了，我可
以把网课视频课程给她。”王女士
说，自己学习网课以来，觉得效果还
是不错的，“我可以和她妈妈加微
信，互相学习和交流。”国庆中秋节，
王女士回镇江探亲，她说，准备和小
然见上一面，“可以和她做个画友！”

爱心人士李江珊看到小然的心
愿后也联系了记者，“我开了个绘画
机构，可以让小然来我这里上课。”
考虑到小然家住新区，而李江珊的
绘画机构在中山路上，小然过来路
途较远，“如果是周末，我可以单独
给她开个班，教她画画。”

“太感谢这些好心人了！”小然
妈妈听闻这么多爱心人士关心小然
很感动。她说，小然从小到大没让
自己烦过心，学习上很自觉，生活上
能够很好地照顾好弟弟妹妹，“因为
我和她爸爸平时忙工作早出晚归，
画画机构的培训班没时间接送，网
课学习更适合她，我相信她学习的
自觉性！”

热心市民认领心愿
懂事女孩再也不用放弃梦想

本报讯（记者 王露）“真的太感
谢了！你们帮我解决掉了大问题！”
27日上午，大市口街道老北门社区
工作人员与市自来水公司工作人员
共同来到本报此前报道的困难母亲
马阿姨家中，查看自来水情况。得
知问题可以解决，家中自来水即将
可以正常使用后，马阿姨激动得连
声道谢。

此前，本报报道了带着抑郁症
儿子困难生活的马阿姨的心愿。报
道见报后，社会各界爱心如潮。上
午10点，记者与市自来水公司党政

办公室副主任张子杰、“王祥服务
队”队长王祥如约来到马阿姨家中。

市自来水公司“王祥服务队”
的重点服务对象是特困户、孤寡老
人、军烈属等“特殊”群体，为他们
送去关心与帮助。现场排查了马
阿姨家自来水的情况后，王祥介
绍，马阿姨家自来水不畅通主要是
因为老房子管道老旧，加上楼层
高，水压低，不过这些问题是可以
解决的。回去后他们会立即走审
批流程，在国庆假期后来免费为马
阿姨家进行管网改造。

自来水公司服务到家
管网改造将为困难母亲解忧

本报讯（记者 胡冰心）“太感谢
了，没想到这么快就实现心愿了！”9
月27日上午，从爱心人士徐女士的
爱人手中接过自己心仪已久的电动
车，家住宝塔路街道李家大山社区
的谢女士激动不已，连声致谢。

本报 9月 22日、9月 23日连续
刊登的遭遇横祸的单亲妈妈谢女
士的遭遇后，她多舛的命运和遭遇
令人唏嘘，她迫切渴望一辆电动车
的心愿也备受读者关注。谢女士
原本在企业上班，2018年 8月 20日
傍晚下班回家路上，被一名精神病
人砍伤，头部、手部、脚多处受伤严
重，丧失了劳动能力。两年来，她的
生活过得很是艰难。儿子刚上初

三，她希望有辆电动车，方便儿子上
学放学。

报道刊登当天，热心市民徐女
士就致电记者表示，想要帮助这位
陷入困境的单亲妈妈完成心愿——
家中有一辆几乎全新的电动车，想
要送给谢女士。徐女士告诉记者，
家中的这辆电动车买来几乎没有骑
过，但因为一直停放在车库所以车
胎没什么气了，她让爱人蔡先生利
用休息时间将车胎充好气。当天上
午，细心的蔡先生发现电动车的电
池不太好，立即采购了一组崭新的
电池并且换好。随即就骑上车送到
了李家大山社区，将电动车交到了
谢女士手中。

本报记者 胡冰心
本报通讯员 刘春

清秀温柔、果敢干练。两个不太
搭的词放在她身上，却并不违和。她
曾连续14年担任班主任，所带的班级
连续 14年被评为不同层级的先进班
集体；她推掉了高薪的工作岗位，踏
实扎根讲坛；她用青春和汗水、责任
和担当，践行了入党的誓言，信守了
对学生的承诺，为国家建设输送了一
批又一批高素质的专业建设人才，践
行着习近平总书记做“有理想信念、
有道德情操、有扎实学识、有仁爱之
心”教师的嘱托。她就是2020年市十
佳教师、镇江高等职业技术学校旅游
系公共基础教学团队团长、计算机教
研组长杨冰。

记者近日在高职校旅游系看到
杨冰时，“80后”的她正在操场上帮学
生排练啦啦操，“宝贝们，注意队形，
刚刚节拍不对……”原本应该是督促
的话语，在她口中说出来，却满是长

辈的温柔。毕业于计算机专业的杨
冰进入镇江旅游学校工作后，一直在
一线担任班主任。她的同学在 IT公
司干得风生水起，也有公司许诺高几
倍的薪资劝她跳槽，但她深知专业、
职业可以选择，青春却不可久留。青
春的价值不可以金钱衡量，而是要经
得起良心的拷问——对得起学生、对
得起自己的教师职业。

杨冰发现随着国家及地方经济
的调整，旅游服务业必将成为支柱
产业，而“互联网+”正是各个传统
行业的发展趋势。于是她考取了职
业指导师证书，并尝试着“互联网+
旅游”的专业整合，锻造新时代的
旅游人才。她不仅要求自己人生目
标清晰，也把正确的人生理想作为
学生成才的第一要素。在带学生课
外参观学习中，她让学生记下参观
焦山炮台的点滴感受；让学生搜寻
资料，证明为什么这里当年发生的
战斗得到革命导师恩格斯的高度赞
誉。从本地历史中挖掘鲜活生动的

教育素材，不仅增强了全班同学对
旅游历史的学习兴趣，更激发起建
设家乡、振兴中华的报国之志，班
长龚子莹同学以此为素材撰写的演
讲稿 《古炮台的沉思》 获得了关工
委在北京组织的全国中小学生演讲
比赛全国二等奖。

在杨冰的引领下，一届又一届学
生从来到职校的自卑、沮丧中振作起
来，端正专业思想，成为根正苗红的
专业人才。“之前班上有个女生，刚来
时特别自卑，她觉得自己没考上普
高，感觉人生都结束了。”杨冰发现她
的情绪不对后，在潜移默化中进行鼓
励和疏导，并发掘她的特长，“后来她
在全省高职院校技能大赛中获得一
等奖第一名，保送到苏州的一所大
学，她跟我说：‘老师，我现在看世界
都不一样了！’那一刻，我觉得特别感
动。”她说。

作为青年教师，凭着对前沿科技
和专业技能的敏感，杨冰发现传统靠
一张嘴面对面的讲解景点已经远远

不能满足游客求知、求真、求异的旅
游体验，必须用高科技手段提升讲解
的效能，丰富旅客体验。她大胆开展
了“互联网+”旅游的尝试。她积极组
织学生学习短视频的制作，并用于短
视频导游大赛，让学生体验足不出
户，游走世界，锻炼自我，服务社会的
工作经历。学生兴趣浓厚，在抖音、
QQ视频等制作数百段短视频，点赞逾
万，宣传了镇江的美好山水，丰富了
学生生活。

她鼓励学生积极参加校内外各
项比赛，这些年来，她所带班级的
学生在省技能大赛中获一、二等奖
十次，在文明风采大赛中获省一等
奖三次，在全国五好小公民系列比
赛中，获全国特等奖两次、一等奖
两次、二等级一次。班级里80%以上
的学生升入高等学府继续求学，位
居全省前列。

在 杨 冰 看 来 ， 职 校 生 不 怕 吃
苦、不怕挑战、敢于创新，“他们的
人生，一样闪闪发光!”

“职校的孩子一样能闪闪发光！”
——记2020年市十佳教师、镇江高职校杨冰老师

感动！这三个温暖的回应
感谢！这一群善良的市民

爱心人士送车上门
还为单亲妈妈换上了新电池

后续报道

本报记者 王露
本报通讯员 钱菁璐 刘文婷

对很多夫妻而言，孕育新生命
是一件神圣而幸福的事。然而有一
部分夫妻因为身体原因无法自然受
孕，必须使用辅助生殖技术，“试管
婴儿”便是很多家庭的选择。

根据市医保局发布的文件，10
月1日起，市妇幼保健院生殖医学中
心的“常规试管婴儿生殖技术”中的
三项基础项目可纳入市职工医保往
年账户，最高限额达每人7700元。

“这项政策的发布既促进了我市生
殖医学的发展，也将减轻患者们的
经济压力。”该院生殖医学中心主任
陈小芳说。

试管婴儿成功率超65%
部分项目将纳入市职工医保往年账户

2019年，一位46岁的失独母亲
在市妇幼保健院生殖医学中心“试
管婴儿”的技术帮助下，顺利生产了
一名女孩。这名女宝宝的到来既给
原本悲伤的家庭带来了一缕阳光，
同时也创下了该院“试管婴儿”开展
16年来最高龄患者的纪录。

“试管婴儿”技术是治疗不孕不
育的有效方法，操作环境要求高、技
术难度大，需获得相关技术资质。目

前，全市仅市妇幼保健院生殖医学
中心具有国家相关资质，可开展第
一代、第二代“试管婴儿”项目。

“2018年，我们的治疗总例数为
130例，2019年为134例，今年1至7月
为98例，年底总数应该还是超过去
年。”陈小芳介绍，市妇幼保健院生
殖医学中心的试管婴儿项目自2004
年开展至今，一直在进步发展中，不
光患者人数在增加，患者平均年龄
已达33.7岁，平均不孕年限也达4.8
年，成功率更是达到65.38%。在业
内，这样的成功率已经能与南京等
大城市的医院不相上下。

记者了解到，如果一次成功，
“试管婴儿”大约花费4万元左右，本
次我市将“腔内B超引导下的采卵
术”“体外胚胎培养”“腔内B超引导
下胚胎移植”这三项最基础的项目
纳入医保往年账户后，将切实减轻
患者的负担。

不孕不育的“最后一根稻草”
医患携手见证“生命的奇迹”

小君在市妇幼保健院尝试“试
管婴儿”时是32岁。此前她有过一次
胚停的经历，辗转上海、南京等地治
疗均未成功，心灰意冷的她当时已
有了领养孩子的准备。来院后，在陈
小芳的劝说下，她决定再和医生共

同努力一次。陈小芳使用中西医结
合的方式调理了她的身体后，成功
帮助她施行了“试管婴儿”手术。如
今，拥有可爱女儿的小君对陈小芳
充满感恩。

从业16年，陈小芳见证了很多
生命的奇迹。有一次她外出散步，
一名孕妇上前激动地抱住了她。这
是陈小芳的一名患者，通过“试管
婴儿”手术怀了双胞胎。这个温暖
而激动的拥抱令陈小芳意识到，“辅
助生殖技术为太多家庭带来了生命
的喜悦。”

“试管婴儿永远是我们的最后
一根稻草。”陈小芳在采访中强调
着这句话。患者来到生殖医学中
心，医护人员首先会为夫妻自然受
孕提供指导，在确认双方无法进行
人工受孕后，再依据身体情况进行
人工受孕。在人工受孕3-5个周期
后，始终无法怀孕，这时才采取最
后一步，即试管婴儿。这意味着，该
中心提供的是一站式辅助生殖技术
服务，让不孕不育患者在受孕的途
中“不走弯路”。

在见证奇迹的同时，生殖医学
中心的医护人员也为很多患者感到
心急。“我们建议夫妻一年不能自然
受孕的就来院进行检查，35岁以上
半年不孕就要及时来院，早检查早
治疗，才能有美满的结局。”

“试管婴儿”部分项目将纳入医保往年账户
促进我市生殖医学发展，也将减轻患者经济压力

9月28日晚，2020金山文
化艺术节精品剧目——扬剧
《茶山女人》在镇江影剧院上
演。该剧由市文广旅局、市文
广集团联合出品，是我市继扬
剧《花旦当家》《完节堂1937》
《红船》之后，排演的第四部大
型现代扬剧。扬剧《茶山女人》
讲述了一个茶山女人命运多
舛的历程，通过哀婉、凄美、感
伤的故事，展示了中国女子身
上那种坚守执着、坚韧善良的
品性。

王呈 摄影报道

扬剧《茶山女人》
精彩亮相


